
 صدای پای وزارت خارجه و صمت 
در بحران شکنی زرشک

خبرهای ریز و درشت رئیس سازمان جهاد کشاورزی

جهاد  سازمان  رئیس  شد  متوجه  ما  پیگیر  خبرنگار 
کشاورزی استان مهمان کاری وزارت است بنابراین 
دست به کار شد تا خبرهای زرشکی »قوسی« را قبل 
از ظهر دیروز بگیرد اما جلسات مکرر و درگیری های 
قرار  دسترس  در  مخاطب  که  نمی گذاشت  کاری 
بگیرد، البته تماس های مکرر باعث شد که بگوید بعد 
از جلسه با شما تماس می گیرم. خبرنگار ما با مدیر 
برنامه ریزی اداره جهاد کشاورزی استان هم تماس 
گرفت و او خبرهای قبلی را که روزنامه چاپ کرده بود 
تکمیل کرد. خبرنگار ما فضای مجازی و اینستاگرام 
»معتمدیان« را که رصد می کرد این خبر اینستاگرامی 
استاندار به قلمش قوت دیگری داد گویا یکی از جوانان 
مطالبه گر به سراغ استاندار رفته و از او خواسته است 
که در ماجرای زرشک از اتاق بی تفاوتی خارج شود 
و به عنوان نماینده عالی دولت به کمک مردم بیاید. 
معتمدیان در پاسخ وی می گوید؛ در خصوص زرشک 
اقداماتی انجام گرفته و خبرهای خوشی در راه است. 
شبیه این مطلب را نماینده قاینات و زیرکوه هم قبلا 
گفته بود که در خصوص زرشک خبرهای مهم و خوشی 

در راه است و به زودی وزیر اعلام می کند. مجموع 
این ها باعث شد خبرنگار از تالار اخبار زرشک خارج 
نشود و سمج گونه پیگیر باشد. او موفق شد در راهروی 
جلسات وزارت خبرهای در حال انعقاد را از رئیس اداره 
جهاد کشاورزی استان بگیرد. از شما چه پنهان تلاش 
چند روزه مدیران  اداره جهاد کشاورزی اگرچه فشرده 
و خسته کننده برای آن ها بود که باید به آن ها خسته 
نباشید گفت اما بسیار برای کاغذ خبر و مردم خوشحال 
کننده است خبرهای امیدوارکننده از وزارت جهاد 

کشاورزی برای باز کردن قفل بحران زرشک!

قوسی از اقدامات لازم برای ورود وزارت صمت و وزارت 
خارجه برای رونق بازار زرشک خبر داد و گفت: با 
دعوت و درخواست کتبی از این دو وزارتخانه اقدامات 
شروع شده است و امیدواریم به زودی زرشک کاران 
نتیجه آن را ببینند. بناست طبق این درخواست وزارت 
خارجه و وزارت صمت موانع صادرات را هموار کنند 
و برای اولین بار اقدامات ویژه ای انجام شود. مدیر 
ارشد جهاد استان از اقدامات دیگری از قبیل تعلق 
گرفتن تسهیلات کرونایی به زرشک کارانی که هنوز 
نتوانسته اند محصولشان را به بازار عرضه کنند خبر 

داد و گفت که قرار است تسهیلات با کارمزد 18 و 10 
درصد اختصاص داده شود. در ادامه دستور وزیر جهاد 
کشاورزی به تعاون روستایی کشور درخصوص خرید 
زرشک کاران را خبری و از اقدامات انجام گرفته برای 
زرشک در سال جدید نیز رونمایی کرد. او به غرفه هایی 
که در تهران و مشهد برای فروش زرشک تازه در نظر 
گرفته شد خیلی امیدوار است و اعتقاد دارد که با ورود 
تشکل های کشاورزی بخشی از بحران زرشک موجود 
حل می شود و زرشک سال جدید هم مشکلی نخواهد 
داشت، اما در مجموع حضور چند روزه مدیران جهاد 
در وزارتخانه و جلسات متعدد حکایت دارد که وزارت 
جهاد می خواهد مشکل موجود زرشک را گره گشایی 
کند و مهم تر از آن نگاه به جلو دارد و برنامه ریزی 
می کند که آینده محصول را مصون کند تا دو مرتبه 
زرشک در این چاه فعلی گرفتار نشود. بالاخره باید 
منتظر ماند تا این برنامه ها عملی شود، باشد که نتیجه 
آن برای مردم استان و محصول استراتژیک استان 
میمون و مبارک باشد. آقای وزیر و مدیران استانی 
خسته نباشید، 18 هزار زرشک کار استان منتظر 
پلوی زرشکی دولت هستند باشد که سفر قریب الوقوع 
وزیر مثل سفرقبلی لغو نشود و وزیر دست پر مهمان 

استان شود.
مخاطبان روزنامه فراموش نکردند که در میزگرد 
روزنامه خراسان جنوبی درخصوص زرشک مدیران 
جهاد و نمایندگان هر کدام وعده هایی دادند و بناست 
هر کدام به نوبه خود پیگیر باشند و ما به نیابت از شما 

مخاطبان پیگیری خبری می کنیم.
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یادداشت

مهدی سیاح 

آه بازنشستگان  مشاغل سخت و زیان آور
 توضیحات و اخبارشـان آن قـدر امیدوار و تحسـین کننده بود که قبـل از اجرای 

طرح، قشـری را به وجـد آورد اما. ..!
همسـان سـازی حقـوق، خبـری کـه مدت هـا نقـل محافـل و دورهمی هـای 
بازنشسـتگان بـود، آن هایـی که گاهـی در پارکـی، بوسـتانی، کتابخانـه ای و. .. 

جمـع هسـتند تـا در سـاعاتی دورهمـی، بگوینـد و بشـنوند.
در ایـن نشسـت ها از همـه چیز سـخن بـه میـان می آیـد امـا آن چـه درد و مشـکل 
مشترکشـان اسـت، ناتوانـی در هزینه هـای معیشـت و حقوقـی که به هیـچ وجه 
کفـاف هزینه هـای ایـن دوران از زندگیشـان را نمی دهـد،  هزینه هـای درمان و 
کسـالت های پیـری، مهمـان داری و تعیین تکلیـف فرزندانی کـه باید زیـر بال و 

پرشـان را گرفت.
اما نه دیگـر نـای کار کردن اسـت و نـه اجـازه آن، چـرا کـه در روز بازنشسـتگی با 
سـازمان، عهد کرده اند که سـر کار نروند، آن چه باز هم تفاوت و تناقضی آشکار 
میان بازنشسـتگان تامین اجتماعی و بازنشستگان کشـوری است، چون آن ها 

آزادنـد و این هـا خیر.
اگـر بخواهنـد از بـی عدالتی هـا در ارائـه خدمـات، تسـهیلات و. .. میـان خـود 
و کشـوری ها بگوینـد گلایه هـا بسـیار اسـت امـا چـه کننـد کـه آن چـه بـه جایـی 
نرسـد فریـاد اسـت پـس بـا همـه ایـن تبعیض هـا خرسـند و شـاکر بودنـد کـه در 
همسـان سـازی، اندکی جبـران مافـات خواهـد شـد ولـی گویا غلـط بـود آن چه 

! شـتند ا می پند
بـه بـه، گفتن هـای آقایـان مسـئول کـه تمـام و موعـد اجـرا شـد آه از نهـاد خیلـی 
هایشـان در آورد، آهـی بـر حـذف نیمـی از حـق و حقوقشـان کـه اتفاقـا بـه دلیل 

سـختی های دوران کاری، بـه زودتـر بازنشسـته شدنشـان منجـر شـد.
نادیـده گرفتـن 10 سـال سـابقه، یعنـی حـذف حـدود ۵0 درصـد از حقشـان، 
یعنـی فاصله گرفتـن از همـدوره ای هایشـان و یعنی ظلمی آشـکار کـه در کمال 
بـی انصافـی و چشـم بسـتن بر نـص صریـح مـاده قانونـی، بـر آنـان تحمیل شـد و 
آه از نهادشـان در آورد، آهـی کـه اگـر بـا شـکایت همـراه شـود خداونـد هـم از آن 

نمی گـذرد.
هنوز مرداد اسـت و مبدأ اجرای طرحی ماندگار و البته فرصتـی برای تصحیح، 
پـس جسـوری می خواهـد بـرای اعـلام اشـتباه و دسـتور اصـلاح کـه صـد البته، 
۴00 هزار بازنشسـته مشـاغل سـخت را قدردان شـجاعت خود خواهـد کرد به 

شـرطی که این جسـارت و به نوعی شـهامت را داشـته باشـد.

اخبار

صدور مجوز 220 بارگاه بهداشتی 

بـرای احـداث 220 واحـد بـارگاه بهداشـتی نگهـداری محصـولات کشـاورزی 
مجوز صادر شـد. »رضایی« مدیر باغبانی سـازمان جهاد کشـاورزی بـا بیان این 
مطلـب، از صدور مجـوز بـرای 20۵ بارگاه بهداشـتی زرشـک خبـر داد و افزود: 
در طرح هزار هکتـاری نهضت گلخانـه ای، 1۵0 هکتـار به سـاخت بارگاه های 

بهداشـتی اختصاص دارد.

ساخت مجتمع بارگاهی در مرحله مطالعه 
سـاخت 1۵0 هکتـار مجتمـع بـارگاه بهداشـتی در مرحله مطالعه اسـت. سـال 
گذشـته مجـوز سـاخت مجتمـع بهداشـتی نگهـداری محصـولات در عرصـه ای 
1۵0 هکتـاری بـه ویژه بـرای زرشـک صـادر شـد و آن طـور کـه »سـورگی« مدیر 
شـرکت شـهرک های کشـاورزی خراسـان جنوبـی خبـر داد، سـاخت ایـن 

مجتمع هـای بهداشـتی در مرحلـه مطالعـه قـرار دارد.

تسهیلات برای واحد فراوری سیلیس 
دهسلم

بـرای تکمیـل سـاخت واحـد سـیلیس فـراوری دهسـلم تسـهیلات پرداخـت 
می شـود. به گزارش خبرنگار ما، سـال 90 کلنگ سـاخت ایـن واحد فراوری 
به زمین خـورد و وعده مدیران شهرسـتان برای راه اندازی ایـن واحد فراوری 
تـا پایان سـال اسـت. آن طـور کـه اخبـار حکایـت دارد این واحـد بـرای تکمیل 
شـدن نیـاز بـه اعتبـار و تسـهیلات دارد و بـر اسـاس گفته هـای رئیـس اداره 
صمـت نهبنـدان، صنـدوق کارآفرینـی امیـد آمـاده پرداخـت تسـهیلات بـه 
این واحـد اسـت. »اردونـی« ظرفیـت تولیـد سـالانه این واحـد فـراوری را  ۵0 
هزار تن اعـلام کـرد و افزود: بـا بهـره بـرداری از آن بـرای ٥٥ نفر شـغل ایجاد 

می شـود. 

اعلام نتایج آزمون تیزهوشان تا 10 
شهریور

قاسـمی- نتایـج آزمون مـدارس تیزهوشـان تـا 10 شـهریور اعـلام می شـود. به 
گفتـه مدیـرکل آمـوزش و پـرورش بیشـترین رقابـت در اسـتان مربوط بـه دانش 
آمـوزان پایـه هفتـم و ورود بـه مـدارس متوسـطه اول اسـت. »واقعـی« از رقابـت 
سـه هـزار دانـش آمـوز دختـر و پسـر پایـه ششـم دبسـتان بـرای ورود بـه مـدارس 
متوسـطه اول تیزهوشـان خبـر داد و افـزود: ۴60 نفـر از داوطلبـان در مـدارس 
پذیرفته می شـوند. وی با اشـاره به تحصیل ایـن تعداد پذیرفته شـده در مدارس 
تیزهوشان پنج شهرسـتان بیرجند، قاینات، فردوس، نهبندان و طبس، گفت: 
در پایه نهم متوسـطه دوره اول حدود هزار و ۵00 دانش آموز در آزمون شـرکت 
کردند که از این تعداد 200 نفر در پایه دهم مدارس تیزهوشـان متوسطه دوره 

دوم پذیـرش می شـوند.  

تشکیل 56 پرونده تخلف در بازار
۵6 پرونـده تخلـف در طـرح تشـدید نظـارت بـر بـازار تشـکیل شـد. معـاون 
بازرسـی و حمایـت از مصـرف کننـدگان سـازمان صمـت بـا بیـان ایـن مطلـب 
ارزش ریالـی پرونده هـای تشـکیل شـده را 26 میلیـون تومـان اعـلام کـرد و 
گفـت: طـی اجـرای ایـن طـرح از هشـتم مـرداد دو هـزار و 98 مـورد بازرسـی 
انجـام کـه بـرای رسـیدگی بـه تعزیـرات حکومتـی اسـتان ارسـال شـده اسـت. 
»تهـوری« بـا بیان ایـن که طرح تـا هشـتم شـهریور ادامـه دارد، از دریافـت هزار 
و ۵6۵ گـزارش مردمـی خبـر داد و افـزود: از محـل رسـیدگی بـه شـکایات 
مردمـی یـک میلیـارد و 306 میلیـون و 3۵8 هـزار ریـال در حـق شـاکیان 

برگشـت داده شـد.

اکبری

صدای پای وزارت خارجه و صمت در مشارکت برای بحران شکنی زرشک برای 
هموار کردن صادرات به گوش می رسد.

این بار گویا وزیر جهادکشاورزی و مدیران استانی اداره  جهاد کشاورزی بنا 
دارند گذشته را جبران کنند و دست به کار شدند تا قفل بحران زرشک را 

بشکنند.

هدر رفت سرمایه های دامی در ضعف فراوری
خراسـان جنوبـی بـه عنـوان قطـب تولیـدات دامی از 
ظرفیت های بالایـی در این حوزه برخوردار اسـت اما 
موانعی چـون ضعف فراوری و کمبـود صنایع تبدیلی 
و تکمیلـی تا حد بسـیار زیادی موجب شـكوفا نشـدن 
توانمندی هـای آن شـده اسـت. ایـن ضعف هـا سـبب 
شـده اسـت تا تولیدات دامی به شـکل خـام در چرخه 
مصـرف قـرار گیـرد و ارزش افـزوده چندانـی نصیـب 

اسـتان نشود.

گلایه ها از خام فروشی
یـک دامـدار بـا اشـاره بـه کاهـش جمعیـت شـتر طـی 
چنـد سـال گذشـته بـه دلیـل خشکسـالی، گرانـی 
نهـاده و نداشـتن صرفـه اقتصـادی، از ضعف هـای 
صنایـع فـراوری گفـت و افـزود: ضعـف در ایـن حـوزه 
سبب شده اسـت تا بسیاری از شـترداران محصولات 
خـود را خـام فروشـی کننـد. بـه گفتـه وی شـترداران 
منطقـه نهبنـدان شـیر شـتر را جمـع آوری نمی کننـد 
و بـه دلیـل نبـود کشـتارگاه شـتر هـم زنـده از اسـتان 

خـارج می شـود.
دامـدار دیگـری هـم بـه کمبـود صنایـع تبدیلـی و 
تکمیلی در حوزه فراوری اشاره کرد و از خام فروشی 
محصـولات و نبـود مرکـزی بـرای جمـع آوری شـیر 
گفـت. وی افـزود: تولیدات شـیر و گوشـت در اسـتان 
بالاسـت امـا نبـود تنـوع در حـوزه فـراوری سـبب 
می شـود دام و محصـولات دامـی از اسـتان خـارج و 

ارزش افـزوده نصیـب دیگـر اسـتان ها شـود. 

ضعف فراوری
رئیـس اتحادیـه دامـداران هـم بـا اشـاره به مشـکلات 
پیـش روی ایـن حـوزه، گریـزی بـه کاهـش جمعیـت 
دام بـه ویژه شـتر طـی دهـه 80 زد و گفت: قرار اسـت 
در منطقـه هـاب شـتر اجـرا شـود، امـا چرخه فـراوری 
ناقـص اسـت و دامـداران بـا گرانـی نهـاده مواجـه 
هسـتند. وی بـا اشـاره بـه فقـر مراتـع و خشکسـالی، 
اجرای یـک طـرح واحـد در نقطـه ای خاص از اسـتان 
را بهتـر و مقـرون بـه صرفـه دانسـت و افـزود: بایـد 
زیرسـاخت ها در پرورش دام فراهم شـود و نیاز اسـت 
واحدهـای فـراوری بـه ویـژه تولیـد شـیر خشـک و. .. 
در نظـر گرفتـه شـود. وی بـا بیـان ایـن کـه نهادهایـی 
برای احـداث کارخانـه اقـدام کردند، گفـت: احداث 
کارخانـه شـیر در برخـی نقـاط در طولانـی مـدت 
توجیـه اقتصـادی نـدارد و نیـاز بـه حمایـت اسـت. 
همچنیـن بایـد زیرسـاخت ها فراهـم و بـرای تامیـن 
علوفـه متناسـب بـا شـرایط آب و هوایـی هـر منطقـه 

برنامـه ریـزی شـود.

اصلاح نژاد و متعادل سازی قیمت ها
وی بـه جمعیـت یـک میلیـون و 600 هـزار راسـی دام 
در اسـتان اشـاره کـرد و افـزود: در تامین نهـاده، حمل 
و نقـل و مجـوز حمـل مشـکل داریـم و بـرای فـراوری 
تولیـدات شـتر هـم در اسـتان هیـچ واحـد فـراوری 
نداشـته ایـم. در ایـن شـرایط بـرای داشـتن توجیـه 
اقتصـادی و رغبـت سـرمایه گـذار بهتـر اسـت درکنـار 
فـراوری شـیر شـتر، فـراوری دیگـر تولیـدات دامی هم 
پیـش بینـی شـود. وی از نبـود کشـتارگاه صنعتـی هـم 
گلایـه کـرد و با اشـاره به ایـن که بـرای جمع آوری شـیر 
بایـد برنامـه ریـزی شـود، افـزود: بـرای داشـتن صرفـه 
اقتصادی نیـاز به اصـلاح نـژاد و متعادل سـازی قیمت 

شـیر و گوشـت اسـت.  

داشته های استان در بخش دام
بـه گفتـه » اشـرفی« معـاون بهبـود تولیـدات دامـی 
سـازمان جهـاد کشـاورزی اسـتان، پـرورش 70 هـزار 
راس گاو و گوسـاله، یـک میلیـون و 600 هـزار راس 
دام سـبک )گوسـفند و بـز( و 30 هـزار نفر شـتر توسـط 
دامـداران و تولید کننـدگان بخـش کشـاورزی و تولید 
هـزار و 78 تـن پشـم گوسـفند، 16۴ تـن مـو و 82 تـن 
کـرک، تولیـد سـالانه 13 هـزار و ۵00 تـن گوشـت 
قرمـز و 11۴ هـزار تـن شـیر در اسـتان از داشـته های 

ایـن بخـش اسـت.

یک کشتارگاه نیمه صنعتی دام
آن طـور کـه معـاون صنایـع تبدیلـی و تکمیلـی جهـاد 

کشـاورزی اسـتان هم گفت؛ 10 واحد لبنی در هشت 
شهرسـتان با ظرفیـت بیـش از 62 هزار تـن در فراوری 
و بسـته بنـدی شـیر و 11 واحـد بسـته بنـدی گوشـت و 
کشـتارگاه چهار شهرسـتان بیرجند، قاینات، درمیان 
و طبـس بـا ظرفیت هـای متفـاوت در حـوزه دام و طیور 
فعـال اسـت کـه از ایـن تعـداد یـک کشـتارگاه دام بـا 
ظرفیـت 9 هـزار و 900  تـن، دو واحـد فراوری و بسـته 
بندی گوشت با ظرفیت 2 هزار و ۴۵0 تن در بیرجند، 
یـک واحـد بسـته بنـدی و انجمـاد گوشـت در قایـن بـا 
ظرفیـت 2۵00 تـن و یـک واحـد عمـل آوری و بسـته 
بنـدی گوشـت انـواع دام در طبس بـا ظرفیت هـزار تن 

در اسـتان فعـال اسـت.

فراوری 5 درصد تولیدات گوشت
رئیـس سـازمان جهـاد کشـاورزی اسـتان نیـز با اشـاره 
بـه جمـع آوری ۴۴ هـزار تـن شـیر از تولیـد 11۴ هـزار 
تنـی آن در سـال از فـراوری 60 درصـد شـیر در شـش 
کارخانـه فعـال خبـر داد و گفـت: بقیـه شـیر تولیـدی 
بـه خـارج اسـتان صـادر می شـود. »قوسـی« بـه شـروع 
سـاخت یک واحد کشـتارگاه صنعتی و اقدامـات بنیاد 
برکـت در هـاب شـتر اشـاره کـرد و افـزود: از تولیـدات 
بیـش از 13 هـزار تن گوشـت در اسـتان حـدود 9 هزار 
تـن بـه مصـرف منطقـه می رسـد و بقیـه بـه اسـتان های 
همجوار صـادر می شـود و از آن جـا که گوشـت فراوری 
خاصی نـدارد و بیشـتر به صـورت سوسـیس و کالباس 
و. .. اسـت فقـط ۵ درصـد ایـن تولیـدات گوشـتی در 

اسـتان فـراوری می شـود.

جاماندگی نهبندان از توسعه در نبود زیرساخت 
ضعف زیرساخت ها سبب می شود تا نهبندان، عسلویه 
معدنی استان از توسعه عقب بماند. نبود زیرساخت ها 
عاملی است تا مواد معدنی، خام فروشی شود و فراوری 
رونقی نداشته باشد. هر چند واحدهای صنعتی و 
فراوری معدنی نهبندان انگشت شمار است اما همین 
تعداد واحد های کم فراوری نیز با مشکلاتی مانند 
سرمایه در گردش، تامین سوخت، گاز، برق مصرفی، 
راه دسترسی و نبود خطوط ارتباطی تلفن دست و 
پنجه نرم می کنند. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
دو واحد فراوری معدنی در مراحل پایانی راه اندازی 
هستند اما مشکلاتی چون برق، آب، سوخت و مسیر 
دسترسی، سد راه است. سرمایه گذاران معادن نیز 
برای تامین سوخت، تامین گاز، برق مصرفی، مسیر 
دسترسی و خطوط ارتباطی مشکل دارند و خواستار 
مشکلات  این  رفع  و  تسهیلات  اعطای  برای  کمک 

شدند. فرماندار نهبندان در بازدید از چند واحد 
فراوری و معدن پس از شنیدن مشکلات برای 
حل مشکلاتی چون تامین سوخت، گاز، برق، تیغ 
زنی راه دسترسی و خط تلفن وعده داد. »بیکی« با 
بیان این که سیستم خام فروشی باید تغییر کند، 
افزود: نگاه ها به حمایت از سرمایه گذار در بحث 
فراوری محصولات است، چرا که سرمایه گذاری 
در این حوزه اشتغال، ارزش افزوده و جلوگیری 
از خروج ارز از کشور را به دنبال دارد بنابراین 
برای حل مشکلات تلاش می شود. وی فراوری 
را نجات دهنده نهبندان دانست و افزود: طی 
سال آینده طلای هیرد، کنسانتره آهن، منیزیت 
دانه بندی شده، منیزیت ذهاب، بسته بندی آب، 
گارنت، سیلیس و آندولوزیت که پیشرفت مناسب 

دارند در مدار بهره برداری قرار می گیرند.

 استان نیازمند آزمایشگاه 
کنترل کیفی  کشاورزی

کنترل کیفی مواد غذایی، استاندارد سازی محصولات استراتژیک و صادرات 
محور استان نیاز به آزمایشگاه با تجهیزات پیشرفته دارد. عامل توسعه خوشه 
زرشک و زعفران با بیان این مطلب، گفت: تجهیزات آزمایشگاه های کنترل 
کیفی کشورهای هدف صادرات زرشک و زعفران بسیار دقیق است و این 
دقت بالا سبب می شود تا محصول صادر شده در برخی موارد به دلیل تطابق 
و همخوان نبودن با استانداردهای کشور هدف، برگشت داده شود. از این رو 
برای کنترل کیفی و صادرات محصول با استاندارد بالا به ویژه صادرات زرشک 
و زعفران نیاز به یک آزمایشگاه مجهز است. »مصطفایی« افزود: تولید محصولات 
کشاورزی در استان بالا و بیشتر محصولات استراتژیک صادراتی است. محصول 
زرشک و زعفران در آزمایشگاه های دیگر استان ها کنترل کیفی می شود و در 
برخی موارد فرد برای صادرات هزینه بالایی به منظور کنترل کیفی باید بپردازد. 
به گفته وی، هزینه ساخت یک آزمایشگاه شش میلیارد است و سرمایه گذار وجود 

دارد و برای ساخت چنین آزمایشگاه مجهزی نیاز به حمایت است.

غربالگری رایگان 
بینایی و شنوایی 

در هفتـه دولـت غربالگـری شـنوایی و بینایـی 
انجـام  رایـگان  شـکل  بـه  ژنتیـک  مشـاوره  و 

 . د می شـو
مدیـر کل بهزیسـتی بـا بیـان ایـن مطلـب، گفت: 
غربالگـری شـنوایی نـوزادان و مشـاوره ژنتیـک 
در روز دوشـنبه سـه شـهریور، غربالگـری بینایی 
در تمام هفتـه و مشـاوره های روان شناسـی اول 
شـهریور در مراکـز مشـاوره دولتـی بـه مراجعـان 
خدمـات رایـگان می دهـد. »عـرب نـژاد« افـزود: 
راه انـدازی سـامانه تصمیـم »کاهـش طـلاق«، 
مرکـز جامع درمـان و بازتوانی افراد دارای سـوء 
مصرف مواد در خوسـف و... از دیگر برنامه های 

هفتـه دولت اسـت.

افزایش مصرف آب در استان سبب شد

تشدید عطش 
روستاییان

افزایش مصرف آب در استان سبب شد تا برخی 
مناطق روستایی دچار افت شدید فشار و قطعی 
آب شود. مدیر عامل شرکت آبفا گفت: با گرمای 
هوا و شیوع کرونا طی چهار ماه گذشته در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته مصرف آب در استان 
افزود:  »امامی«  است.  یافته  افزایش  درصد   9
در زمینه ظرفیت مخازن و تولید آب محدودیت 
داریم و با کوچک ترین حادثه ای از جمله ریزش 
چاه و سوختن پمپ به خصوص در مجتمع های 
آب رسانی روستایی با مشکل قطعی آب مواجه 
می شویم. وی با بیان این که بیشتر چاه های تامین 
آب استان تمام وقت در تولید آب فعال اما افزایش 
بیشتر  بی رویه مصرف آب سبب شده است در 
مجتمع های آب رسانی روستایی در نقطه سر به سر 
قرار گیریم،   این وضعیت را نامناسب دانست. وی 
با اظهار این که برخی روستاهای استان با قطعی 
آب مواجه است و مجبوریم آب این روستاها را با 
تانکر تامین کنیم، از مردم خواست با صرفه جویی و 
مدیریت مصرف کمک کنند تا قطعی آب در روستاها 
به حداقل ممکن برسد. او با اشاره به این که در 
اوج پیک تابستانه مصرف آب قرار داریم و تامین 
منابع آب کیفی با محدودیت های جدی در استان 
مواجه است، اعلام کرد: در روستاها به ویژه در باغ 
ویلاها برخی افراد مصارف بخش کشاورزی را به 
شبکه های آب تحمیل می کنند که سبب می شود 
روستاهایی که در مجتمع های بزرگ آب رسانی 
و در انتهای شبکه هستند با محدودیت تامین آب 
مواجه شوند و حتی آب شرب هم نداشته باشند. 
امامی، از آب رسانی به ۴20 روستای استان با تانکر 
در اوج گرمای تابستان خبر داد و گفت: این روستاها 
به دلیل نبود شبکه آب رسانی، کیفیت و قطعی آب 
با تانکر، آب رسانی می شود. مدیر عامل شرکت 
آب و فاضلاب گفت: در شهرهای طبس مسینا، 
گزیک و قهستان درمیان به دلیل فرسودگی زیاد 
شبکه های آب رسانی و در شهر دیهوک طبس به 
دلیل رسوب بالای آب در برخی نقاط شاهد افت 
فشار آب هستیم. وی متوسط سرانه مصرف برای 
هر نفر در مناطق شهری کشور را حدود 208 لیتر 
در شبانه روز اعلام کرد که این عدد در خراسان 
جنوبی حدود 300 لیتر و در مناطق روستایی 
حدود 1۵0 لیتر در شبانه روز است. امامی گفت: 
هدر رفت آب در استان نیز 10 درصد از میانگین 

کشوری بالاتر است.


